
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 45  del 21-11-2014 
 

 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: 

 
LIQUIDAZIONE ONORARIO INCARICO DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO 

SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE FACCIATA 

SPOGLIATOI LATO SUD E LAVORI DI NUOVA ILLUMINAZIONE PUBBLICA PARCHETTO 

LATO SUD PALESTRA COMUNALE  ALL'ARCH. CICOGNINI MORRIS DI CAPPELLA 

CANTONE (CR) - CIG : Z110EDB960 

 

 
 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  45  DEL  21-11-2014 
 
OGGETTO: “ LIQUIDAZIONE ONORARIO INCARICO DIREZIONE LAVORI E 

COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE 

FACCIATA SPOGLIATOI LATO SUD E LAVORI DI NUOVA ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

PARCHETTO LATO SUD PALESTRA COMUNALE  ALL'ARCH. CICOGNINI MORRIS DI 

CAPPELLA CANTONE (CR) - CIG : Z110EDB960 ” 
 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
VISTA la delibera della giunta comunale n. 16 dell’8.04.2014 di approvazione del 
progetto definitivo - esecutivo redatto dall’ufficio tecnico comunale nella persona 
dell’ing. micheletti marco, responsabile del servizio tecnico; 
 
VISTA la determina del Responsabile di Servizio Edilizia Privata Urbanistica e 
Territorio n. 16 del 29-04-2014 con la quale veniva affidato l’incarico per la 
Direzione Lavori e Sicurezza in Fase di Esecuzione all’arch. Cicognini Morris con 
sede in Cappella Cantone (CR), via Amendola n. 1/b, mediante procedura su 
piattaforma SINTEL di ARCA Regione Lombardia con id. n. 60873714 - per un costo 
complessivo di €. 5.000,00 oltre contributo integrativo 4% ed IVA 22% per 
complessivi € 6.344,00; 
 
VISTA la parcella proforma presentata dall’Arch. Cicognini Morri – via Amendola 
1/B – 26020 Cappella Cantone (CR) – P.I. 01286390198 – C.F.: CCG MRS 81C25 
I849W di cui al prot. n. 4196 del 20-11-2014 per un importo di €. 5.000,00 + Cassa 
Nazionale Architetti e Ingegneri (CNPAIA) 4% + IVA 22% per un totale di €. 6.344,00 
a saldo di quanto stabilito nell’incarico affidatogli; 
  
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
ATTESO che con decreto sindacale n. 3024 del 25.08.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni; 
 

DETERMINA 
 

1. di liquidare il saldo delle prestazioni professionali di cui all’oggetto all’Arch. 
Cicognini Morri – via Amendola 1/B – 26020 Cappella Cantone (CR) – P.I. 
01286390198 – C.F.: CCG MRS 81C25 I849W pari all’importo di €. 5.000,00 
oltre Cassa Nazionale Architetti e Ingegneri (CNPAIA) 4% + IVA 22% per un 
totale di €. 6.344,00; 

 
2. di imputare la spesa complessiva di €. 6.344,00 all’intervento 2.08.01.01 cap. 

8680 in c/residui del bilancio 2014; 
 



3. di dare atto che al pagamento dell’onorario si provvederà a seguito di  
acquisizione con esito positivo del Documento di Regolarità Contributiva 
della relativa cassa previdenziale di appartenenza del professionista (nel 
caso specifico INARCASSA); 

 
4. di pubblicare il presente atto sul sito del Comune, sezione “trasparenza, 

valutazione e merito” ai sensi dell’art. 18 del D.Lgvo 33/2013. 
 

 



 
 
 
 

Trigolo,  21-11-2014 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  21-11-2014  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole in  
c/intervento 2.08.01.01 cap. 8680 in c/residui 

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 21.11.2014                                                     PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  21-11-2014  al  05-12-2014 
 Il Messo Comunale 
  GIAN CARLO GANDOLFI  
 

 
 


